
1989
19/05/1990

1991
Návrh první medaile pro Slezskou univerzitu 

prodlou�ení legislativního procesu konstituování 

01/03/1992
Své funkce se ujal první rektor Slezské univerzity 

minoritského kláštera dne 26. 5. 1992.

18–22/05/1992
Konání výstavy samizdatové literatury 

perzekvovaných p�ed rokem 1989.

18/04/1994

13/06/1995
Vyšlo „nulté“ � íslo Novin Slezské univerzity. 

verzí.

11/09/1997

Rekonstrukce budovy, kterou univerzita získala 

01/01/1998

17/11/1998
Ustavení Koordina�ního odborového výboru Slezské 
univerzity jako celouniverzitní organizace zabývající 
se otázkami všech zam� stnanc�.

únor 2001

první �estné doktoráty. Univerzita takto 

28–29/09/2001
Evropské asociace univerzit (EUA), jejím� 
hlavním cílem je vytvo�ení koherentního systému 

05/09/2003
Otev�ení zrekonstruované budovy 

20/11/2003
Vznik Konference rektor� slezských univerzit, 

29/03/2006

Obchodn� podnikatelské fakulty v� noval sv� j �as 
besed�  se studenty. 

�íjen 2007
Všechny sou�ásti Slezské univerzity 

elektronický informa�ní systém studijní 
agendy IS/STAG.

duben 2010
Otev�ení nové Akademické 
poradny, specializovaného 
poradenského pracovišt� , 
poskytujícího slu� by 

poradenství student� m 

studia.

07/12/2011
republiky Václav Klaus. Se studenty besedoval 

01/01/2005
agentury Evropské komise právo ud� lovat 

Supplement (DS) Label, mezinárodn� uznávaný 

01/10/2008
Vy� len� ním n� kterých studijních program� 

prostoru.

b�ezen 2012 
kategorie Matematika, fyzika – ve�ejné VŠ 

dvou letech.

� erven 2012
jmenován prvním emeritním profesorem 

listopad 2012

první 3D tiskárna.

� ervenec 2014
Restrukturalizace stávající organiza�ní 
struktury Obchodn� podnikatelské fakulty 

�íjen 2004 
výuku distan�ní formy studia prost�ednictvím 

prost�ednictvím po� íta�ových kurz� .

01/01/1999
Tímto datem nabyl ú� innosti nový zákon � . 111/1998 

typu.
Matematický ústav jako její samostatná sou� ást. 

Smítal, DrSc. Dále bylo z�ízeno univerzitní Vzd� lávací 

05/05/1995
První majáles student� Slezské univerzity. 

28/06/1996
se konalo první habilita� ní �ízení. Uchaze� em 

1995
Z

fakultách Slezské univerzity 

1998
S

13/10/1993
konala slavnostní promoce prvních absolvent� 

03/05/1991

nových univerzit vyjád�il slovy:

správný“.

23/07/1990

ministerstvo školství toto stanovisko potvrdilo. 

01/10/1990
D� kanem nov�  vzniklé Obchodn� podnikatelské 

18/12/1989
Vedoucí karvinské skupiny p�ípravného výboru 

Adama, CSc., samostatný návrh projektu budoucí 

typu. Vedoucí opavské skupiny p�ípravného výboru 
Slezské univerzity toté�  u� inil pro zamýšlenou 

opavskou fakultu 20. 12. 1989.

11/10/1990

pak slavnostn� zahájila výuku také Obchodn� 

zahájil slavnosti slovy:
oznámil obyvatel� m slezské metropole, � e 

zahajuje svou � innosti vysoké školství…“ 

06/04/1992

08/06/1992
Akademický senát Obchodn� podnikatelské fakulty 

systém hodnocení vysokoškolského studia od 
akademického roku 1992/1993.

18/10/1993

univerzitní Rakouská knihovna. Fondy nov�  otev�ené 

zahrani� í Rakouské republiky. 

04/11/1994
ve�ejnosti poprvé p�edstaveny slavnostní fanfáry 

Slezské univerzity.

24/06/1995
se konala první magisterská promoce. První 

25/01/1996
Zahájena � innost 

Univerzitního klubu 
Slezské univerzity 

26/09/1997
Slavnostní otev�ení univerzitní N� mecké knihovny 

p�edsedy p�edstavenstva Nadace Uwe Stiemkeho.

01/03/1998
Funkci rektora Slezské

07/04/1999
První zasedání Správní rady Slezské 

01/03/2001
Za�átek prvního funk�ního období rektora 

Jiráska, CSc.

29/03–02/04/2004

ve�ejného vysokého školství.

10/04/2000
první profesorské �ízení; uchaze� em 

2002
Vznik celouniverzitního poradenského centra. 

Posláním centra bylo poskytovat student� m 

03/10/2005
Ministerstva zahrani� ních v� cí � R Medaili Jana 

01/03/2007
Rektorem Slezské 

01/02/2008

t�etího v� ku.

listopad 2009
studia, tzv. Virtuální univerzitu t�etího v� ku, neboli 

13/09/2011
otev�ela Gastrocentrum Slezské univerzity 

 které se stalo nejen místem praktické 

14/01/2013
zahájena stavba národního superpo� íta� ového 

01/03/2015 
Funkce se ujal sou� asný rektor
Slezské univerzity v Opav�
doc. Ing. Pavel Tuleja, Ph.D., první
rektor p�icházející z Obchodn�
podnikatelské fakulty v Karviné.

únor 2012
podob�  reformy vysokých škol. Nejv� tším protestem 

01/03/1995
Za�alo druhé funk�ní období prvního rektora 

�e rnohorského, CSc.

17/09/1990
Akademický senát Masarykovy univerzity 

dvou nových fakult pod Masarykovou 
univerzitou – Obchodn�  podnikatelské 

univerzity.

09/07/1991

Pro návrh se vyjád�ilo 109 poslanc� , proti návrhu 

08/07/1996

2005
fond� (ESF).

07/03/2016
Otev�ení Centra pro podporu podnikání 

které zalo� ila Obchodn� 

podzim 2016 
Dokon� ení rekonstrukce budovy 

budovy Univerzitní knihovny.

29/10/2015 
astrofyzikální observato�e.

únor 2016 

podzim 2017
dokon�ení dosud nejv�tší investi�ní 
akce SU - areálu budovy Bezru�ovo 
nám�stí 14 a p�ístavby nové budovy 

Univerzitní knihovny SU

03/10/2018
otev�ení areálu Hauerova 4, kam se p�esunula

výuka um�lecky zam��ených obor�
Filozoficko-p�írodov�decké fakulty v Opav�

 

07/11/2018
zasazení pam�tní lípy u p�íle�itosti 

 

100 let samostatného �eskoslovenska

2020?

Srpen 2018

 

Slezská univerzita v Opav� se poprvé ve své
historii umístila v �eb�í�ku jedné z nejpresti�-

n�jších rankingových agentur QS EECA
University Rankings, která ka�doro�n� zve�ej-
�uje 300 nejlepších univerzit dané oblasti, tj.

„emerging Europe and central Asia“, kterou
tvo�í celkem 22 zemí

13/03/2018

 

premiéra celove�erního dokumentárního filmu 
Grygar, nato�eném studenty oboru Multimediální 
techniky, první film Slezské univerzity s oficiální
kinodistribucí, pozd�ji byl nominován na ocen�ní 
�eský lev a do �eskoslovenské sout��e
Akademia Film Olomouc (AFO) 2019

 

01/09/2018

 

spušt�ní nové webové prezentace Slezské
univerzity v Opav�

20/11/2019
Slezská univerzita v Opav� otevírá unikátní
sférickou projekci Unisféra

15/12/2019
ustanovení Mezinárodního poradního sboru
Slezské univerzity v Opav�

14/11/2019
odhalení um� leckého díla socha�ky a desig-

nérky Christine Habermann von Hoch
Srdce studentstva

01/01/2020
vznik samostatného Fyzikálního ústavu Slez-

ské univerzity v Opav�

2019
znovuzvolení doc. Ing. Pavla Tuleji, Ph.D.
do funkce rektora Slezské univerzity v Opav� 

03/10/2014
Premiéra dokumentu student� oboru Audiovizuální

tvorba T�lo plné št�stí. Jde o první celove�erní 
dokument student� SU. Odnesl si jednu z hlavních
cen na mezinárodním festivalu Ekofilm, dostal se

do oficiálního výb�ru festivalu Academia Film
Olomouc a �ady dalších filmových festival�

v �R i na Slovensku. Jako seriál ho odvysílala
televize Stream.cz.

31/12/2013
Premiéra dokumentu student� oboru Audiovizuální
tvorba Sportu zdar! na �T4 SPORT. Jde o první film
student� SU, který byl za�azen do vysílání celostátní
televize. Snímek získal Cenu poroty na mezinárod-
ním festivalu sportovních film� SportFilm a spolu
s dalšími ocen�nými snímky Liberec reprezentoval
�R na sv�tovém finále v Itálii.


